令和 2年 5月 25日

鍋島地区生物資源開発部門（動物実験施設）

利用者各位

総合分析実験センター

センター長 高椋利幸

新型コロナウイルス感染拡大防止のための運用体制のお知らせ

 「新型コロナウイルス感染拡大防止のための佐賀大学の活動制限指針について」

（令和 2年 5月 22日付）（レベル３を基本）を受け、当部門の運営体制について以下

の対応とさせて頂きます。

 利用者の皆様には、不便をおかけしておりますが、引き続きご協力頂けますよう、

よろしくお願い申し上げます。

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のための佐賀大学の活動制限指針

http://www.saga-u.ac.jp/koho/coronashishin.html

１．動物実験施設の利用について

１）施設への入館は、施設登録者のみとします。

２）施設への不要な入館は避け、入館時も必要最低限の人数として下さい。入館に際

しては、施設の利用手順（特に、手洗い、消毒等）の徹底をお願いします。

３）現在進行中の実験・研究を継続するために必要最小限の動物の搬入を再開しま

す。

４）飼育管理業務は、施設職員が通常通り実施します。

２．新規利用および利用者講習会について

 利用者講習会を６月１日以降に再開します。希望者は、施設担当者までお尋ねくだ

さい。

３．職員の在宅勤務について

 施設職員は出勤し、通常通りの飼育管理業務を行います。

問い合わせ等には、以下の手段をご利用ください。

http://www.saga-u.ac.jp/koho/coronashishin.html

-----------------------------------------------------------------

メール：animal-webmaster@med.saga-u.ac.jp

実験動物管理者：北嶋修司 kitajims@cc.saga-u.ac.jp

飼育管理責任者：詫广茂信 takuma@cc.saga-u.ac.jp

緊急時の連絡先（携帯）は、管理室前に掲示しております。

-----------------------------------------------------------------

４．制限期間について

 本学の活動制限指針が変更された場合は、見直しを行います。

以上

mailto:animal-webmaster@med.saga-u.ac.jp